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Na mapie, przygotowanej przez aktywistów z ogólnopolskiej inicjatywy „Lasy i Obywatele”
okołoskierniewickie lasy upstrzone są czerwonymi polami, wskazującymi obszary
przeznaczone do wyrębu. Leśnicy uspokajają: mapa obejmuje okres dziesięcioletni, a w
miejsce drzew wyciętych sadzi się nowe.

Marcin Wierzchowski, zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Skierniewice przyznaje, że zalesienie
województwa łódzkiego jest najniższe w kraju. Z tej perspektywy mapa, pokazująca wyręby lasów z
bieżących Planów Urządzania Lasu poszczególnych nadleśnictw, może przerażać. Mapa została
przygotowana przez aktywistów nieformalnej ogólnopolskiej inicjatywy obywatelskiej „Lasy i
Obywatele”.
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– Rzeczywiście tak może być, ale Plan Urządzania Lasu obejmuje okres dziesięcioletni, a rębni
całkowitych w skali całego planu jest może 10 procent – mówi Marcin Wierzchowski. – Cześć tych



czerwonych obszarów została już ponownie zalesiona i dziś rosną tam drzewa nawet dwumetrowe,
poza tym trzeba wiedzieć, że zatwierdzonego planu wyrębu drzew nie możemy przekroczyć nawet na
metr. Mało tego, do tego planu liczone są drzewa zniszczone w wyniku klęsk żywiołowych, jak wiatry
czy pożary. Jadąc do Makowa, w Zwierzyńcu po prawej stronie 10 lat temu były zręby, a dziś są tam
ładne młodniki – kwituje leśnik.

Nie cały obszar BPK podlega wyrębowi. Pomijając pięć rezerwatów przyrody, nadleśnictwo – jak
wszystkie inne – ma obowiązek zostawić około 5 procent tak zwanej powierzchni referencyjnej, czyli
bez ingerencji człowieka. Plan zakłada, że coroczna wycinka obejmuje około 100-110 hektarów lasu
w obszarze BPK, w tym około 70 hektarów puszczy (grunty Nadleśnictwa Skierniewice w BPK wraz z
otuliną to ponad 6 200 ha). W to miejsce sadzony jest nowy las, głównie sosnowy. Po 100 latach
nadaje się do zrębu, ale jak słyszymy, z tym są opóźnienia – część sosen ma już 150-170 wiosen i
zaczyna marnieć, na co wpływ mają też zmiany klimatyczne.
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